
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
4-

01
-2

00
9

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2008/31664]N. 2009 — 110

18 DECEMBER 2008. — Besluit van de Regering van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, houdende goedkeuring van de statuten en
het huishoudelijk reglement van de Raad van gebruikers van
elektriciteit en gas in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gezien artikel 33 § 1 van de ordonnantie van 19 juli 2001 betreffende
de organisatie van de elektriciteitsmarkt in het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest houdende de oprichting van een Raad voor gebruikers van
elektriciteit en gas;

Gezien de ordonnantie van 19 juli 2001 betreffende de organisatie van
de elektriciteitsmarkt in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, het
artikel 3, § 7 en 8;

Gezien het besluit van 24 april 2008 van de Regering van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest tot benoeming van de leden en de Voorzitter
van de Raad voor gebruikers van elektriciteit en gas in het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest;

Gezien het voorstel van de begroting, goedgekeurd door de Raad van
gebruikers van elektriciteit en gas op 10 september 2008 en haar
verdeling, voorgesteld door het Voorzitterschap van de Raad en het
Secretariaat;

Gezien het voorstel van het huishoudelijk reglement en de statuten,
goedgekeurd door de Raad van gebruikers van elektriciteit en gas op
10 september 2008;

Gezien het advies van de Inspecteur van Financiën;

Gezien het akkoord van de Minister van Begroting;

Op voorstel van de Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering belast met het Leefmilieu, de Energie, het Waterbeleid, de
Groene ruimtes, het Natuurbehoud en de Premies voor Stadsvernieu-
wing;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De statuten en het huishoudelijk reglement van de Raad
van gebruikers van elektriciteit en gas in het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest, die bij dit besluit zijn gevoegd in bijlage, zijn goedgekeurd.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het wordt
gepubliceerd in het Belgisch Staatblad met effecten vanaf 28 mei 2008.

Art. 3. De Minister die bevoegd is voor energie is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 18 december 2008.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-Voorzitter
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Ch. PICQUE

De Minister van Leefmilieu, Energie en Waterbeleid,

Mevr. E. HUYTEBROECK




